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Ordfører 

  
 

Aurskog-Høland kommune - høringssvar koronasertifikat 

 

Det vises til høringsbrev datert 05.05.21 – j. nr. 21/2330. 

 

Ordfører Gudbrand Kvaal er av formannskapet delegert myndighet til å avgi høringsuttalelse. 

 

Følgende uttalelse gis fra Aurskog-Høland kommune: 

 

Aurskog-Høland kommune støtter at det hjemles et midlertidig regelverk for et koronasertifikat i 
Smittevernloven.  
For kommunen er det viktig at løsningen som iverksettes er sikker og sporbar slik at løsningen blir enkel 
å forvalte og føre tilsyn med. Det må f.eks. gis tillatelse til stikkprøvekontroll ved arrangementer for å 
sikre at reglene overholdes. Det bør også være sanksjonsmuligheter overfor de som bryter reglene ved å 
benytte en annens sertifikat (f.eks. gjennom tilgang til en annens bank-id) og arrangører som bryter sin 
undersøkelsesplikt. 

Kommunen er enig med Helse- og omsorgsdepartementet i at bruken av et koronasertifikat må opphøre 
når smittenivå og vaksinering tilsier at det ikke lenger er behov for å ha restriksjoner for de som ikke er 
vaksinerte. Det er av vesentlig betydning at et koronasertifikat ikke bidrar til at man beholder 
smittevernrestriksjoner ut over det strengt nødvendige. 

Det legges til grunn at et vaksinesertifikat vil ha noe ulik funksjon innenlands og utenlands. 

Innenlands: 

• Enhver forskjellsbehandling basert på et begrenset gode er problematisk.  Det ser ut til 

at det både etter Den europeiske menneskerettsdomstol og Grunnloven § 98 første ledd 

er tillatt å diskriminere mot de som nekter å ta imot vaksine for å beskytte de som ikke 

kan få vaksine. Den avgjørende vurderingen opp mot diskrimineringsvernet må være om 

forskjellsbehandlingen er usaklig eller uforholdsmessig. Det må foretas en avveining 

mellom de sammenfallende tiltak og de begrensninger i menneskers handlefrihet som 

må foretas på andre områder der bebyrdende tiltak ses opp mot menneskerettigheter. 

• De personer som av medisinske årsaker ikke kan motta vaksine vil kunne oppleve en 

utestenging som diskriminerende. Det samme kan anføres, men med noe redusert 

tyngde av personer som venter på vaksine. De som nekter å motta vaksine vil neppe 

kunne høres med diskriminerings-påstander da det må antas å være et kvalifisert valg 

fra den enkeltes side. 
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• Det må være et krav at det må være balanse mellom effekten av bebyrdende tiltak og 

frihetsbegrensninger som er basert på menneskerettigheter. Når store deler av 

risikogruppene i befolkningen har mottatt tilbud om vaksine, som synes å gi god 

beskyttelse mot alvorlige smitteforløp, må det kreves mer for å opprettholde sterke 

begrensninger ut fra smittevernhensyn. 

• Det forutsettes at smittevernregler om én meter avstand, osv. må gjelde, selv om man er 
vaksinert.  

• Hvis/når vaksinepass innføres, så er den en fare for at det blir økt press på omprioritering i 
vaksinekøen. Det er viktig at vaksinepass og vaksine må holdes adskilt. 

Utenlands: 

I punkt 1 uttaler departementet at hensikten med de foreslåtte endringene i Smittevernloven er å 
tilrettelegge for innføring av den kommende EU-forordningen om koronasertifikat og grunnleggende 
EØS-rettslige prinsipper, særlig prinsippet om fri bevegelighet. 

• Dersom det blir satt krav til dokumentasjon for gjennomført vaksine eller sykdomsforløp 

for internasjonale reiser kan dette gi et selvstendig grunnlag for å lage løsninger for 

vaksinesertifikat. 

• Lettelser i grensekontroll vil være viktig både for næringslivet og for ferierende.  Den 

foreslåtte forordningen om koronasertifikat har relativt detaljerte regler, og den 

nasjonale ordningen måtte tilpasses den europeiske ordningen. Løsningene i den 

foreslåtte forordningen bør derfor langt på vei være styrende for de nasjonale 

løsningene. 

 

Negativ test som vilkår for tilgang til goder og rettigheter i samfunnet forutsetter lett, rask og likeverdig 
tilgang til testing for alle. I og med at vaksinasjon er gratis, og negativ testing er foreslått som et 
alternativ til vaksinasjon for å kunne motta goder og rettigheter bør også testing gjøres gratis og lett 
tilgjengelig for alle som ønsker det. Negativt testsvar som vilkår kan likevel ikke fullgodt sammenlignes 
med vaksinasjon fordi testens verdi er kortvarig og derved må stadig gjentas og bekreftes. Det gjelder 
særlig de som ikke får et tilbud om vaksine, f.eks. barn og ungdom, og som derved ikke har et reelt valg 
for hvordan de kan tilegne seg godene som vaksinesertifikat innebærer. 

 

 

Med vennlig hilsen         

 

Dagfinn Lunner 
seniorrådgiver 
Etter fullmakt 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk uten underskrift. 

 

 

 
  
 

 
 
 


